
Stránka 1 z 8 
 

Smlouva o poskytování marketingových služeb 
(dále jen „Smlouva“) 

č. 252/23 
 

Tato Smlouva byla uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými Smluvními stranami: 

 

Společnost: LESENSKY.CZ s.r.o. 

IČO: 29373336 

Sídlo: Štursova 583/49, Komín, 616 00 Brno 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 76249 

Za kterou jedná: Petr Lesenský, jednatel  

(dále jako „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Společnost: SAKO Brno SOLAR a.s. 

IČO: 14103320 

Sídlo: Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 8651  

Za kterou jedná: Ing. Petr Nezveda, ředitel 

(dále jako „Objednatel“) 

 

(Poskytovatel a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

 



Stránka 2 z 8 
 

 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Předmět Smlouvy 

1.1 Poskytovatel se zavazuje, že pro Objednatele obstará činnosti související s marketingovou 

komunikací, které jsou specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy 

(dále také jen „Služby“), a Objednatel se za poskytování těchto Služeb zavazuje Objednateli 

zaplatit měsíční odměnu ve výši sjednané v příloze č. 1. Konkrétní obsah Služeb může být 

upřesněn písemně, e-mailem, v krajních případech telefonicky. 

1.2 Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli poskytne další marketingové služby dle aktuálních 

potřeb Objednatele, a to na základě dílčí objednávky Objednatele po odsouhlasení 

následujících parametrů oběma Smluvními stranami: 

1.2.1 přesné specifikace obsahu a rozsahu poskytovaných služeb,  

1.2.2 termínu příp. času poskytovaných služeb,  

1.2.3 sjednané ceny (pokud není uvedeno jinak, cena je vždy „bez DPH“),  

1.2.4 popř. dalších údajů nezbytných pro poskytování příslušné služby, 

to vše písemně nebo prostřednictvím e-mailu, čímž dojde k uzavření dílčí smlouvy o 

poskytování služeb (dále jen „Dílčí smlouva“). Objednatel se na základě Dílčí smlouvy 

zavazuje zaplatit poskytované služby sjednanou cenu. Ustanovení této Smlouvy se pro Dílčí 

smlouvu použijí přiměřeně. Objednatel bere na vědomí, že termín nebo čas poskytování 

služeb dle Dílčí smlouvy bude Poskytovatelem určen s ohledem na aktuální vytíženosti 

Poskytovatele a ostatní domluvené zakázky Poskytovatele. 

2 Práva a povinnosti 

2.1 Poskytovatel je při poskytování Služeb dle této Smlouvy povinen: 

2.1.1 postupovat poctivě, pečlivě a s odbornou péčí a podle svých schopností; 

2.1.2 postupovat v souladu s pokyny Objednatele (písemnými nebo učiněnými e-mailem) a v 



Stránka 3 z 8 
 

souladu s účelem, kterého má být dosaženo a který je poskytovateli znám; od pokynů 

Objednatele se Poskytovatel může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu Objednatele a 

pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas (písemný nebo elektronický e-mailem); obdrží-li 

Poskytovatel od Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, nevhodný nebo neúčelný, upozorní 

ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm Objednatel trvá; Poskytovatel není 

nikdy povinen plnit pokyn nezákonný. 

2.2 Objednatel je při poskytování Služeb dle této Smlouvy povinen: 

2.2.1 poskytnout Poskytovateli veškeré podklady potřebné k plnění této Smlouvy; 

2.2.2 zajistit Poskytovateli nebo jím určeným osobám veškeré podmínky nezbytné pro řádné 

plnění této Smlouvy, 

2.2.3 poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění této Smlouvy; 

2.2.4 poskytovat Poskytovateli bez zbytečného odkladu veškeré informace potřebné k plnění této 

Smlouvy, zejména, nikoli výlučně, informace o změnách, které mají vliv na plnění této 

Smlouvy, a informace o aktivitách Objednatele, které chce Objednatel propagovat a 

zveřejňovat. 

3 Odměna 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli paušální měsíční odměnu ve výši určené 

v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Odměna“), a to na základě daňového dokladu (faktury) 

vystavené Poskytovatelem vždy na počátku měsíce, ve kterém mají být Služby poskytovány, 

se lhůtou splatnosti 30 dnů od doručení Objednateli. 

3.2 Není-li stanoveno v této Smlouvě nebo příloze č. 1 jinak, je odměna uváděna bez DPH. 

3.3 Zaplacením Odměny a/nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé příslušné částky na 

bankovní účet Poskytovatele uvedený na daňovém dokladu (faktuře). 

3.4 V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Poskytovateli 

podle této Smlouvy má Poskytovatel právo přerušit poskytování Služeb dle této Smlouvy do 

zaplacení daného finančního plnění nebo odstoupit od Smlouvy pro podstatné porušení 



Stránka 4 z 8 
 

Smlouvy. 

3.5 Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení daňový doklad (fakturu) Poskytovateli, pokud 

tato neobsahuje všechny obecně závaznými předpisy stanovené náležitosti nebo číslo této 

smlouvy. Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne prokazatelného doručení doplněné, opravené 

nebo nově vyhotovené faktury Objednateli. 

4 Autorská práva a licence 

4.1 V případě, že v souvislosti s plněním této Smlouvy vznikne dílo podléhající autorským či 

obdobným právům, uděluje tímto Poskytovatel Objednateli časově a množstevně 

neomezenou licenci (právo takové dílo užívat) pro území: Evropské unie (dále jen „Licence“). 

Cena Licence je zahrnuta v Odměně. 

4.2 Licence je udělena pro všechny způsoby užití v souladu s touto Smlouvou. 

4.3 Objednatel má právo udělit třetím osobám podlicenci(e) pouze se souhlasem Poskytovatele. 

4.4 Objednatel má právo zcela nebo částečně postoupit Licenci třetí osobě pouze se souhlasem 

Poskytovatele. 

4.5 Poskytovatel tímto uděluje Objednateli souhlas ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně 

překladu díla, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, jakož i k tomu, aby 

Objednatel uváděl dílo na veřejnost pod svým jménem. 

5 Trvání a ukončení Smlouvy 

5.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou od 1.6. 2023 do 31.12. 2023. 

5.2 Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 

5.3 Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů. 

5.4 Tuto Smlouvu lze ukončit výpovědí jedné ze Smluvních stran výpovědí adresovanou druhé 

Smluvní straně, a to s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet prvého dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé Smluvní straně doručena. Výpověď 



Stránka 5 z 8 
 

může být doručena v písemné nebo elektronické formě. 

6 Důvěrnost 

6.1 Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní ani nepoužijí žádnou informaci obchodní a/nebo 

výrobní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména 

nezpřístupní ani nepoužijí: 

6.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 

6.1.2 databázi zákazníků druhé Smluvní strany ani kontakty na ně, 

6.1.3 cenovou politiku druhé Smluvní strany, 

6.1.4 marketingovou strategii druhé Smluvní strany, 

6.1.5 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích druhé Smluvní strany, 

6.1.6 způsob fungování podniku druhé Smluvní strany, 

6.1.7 strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry druhé Smluvní strany. 

(dále jen „Důvěrná informace“). 

6.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 7.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy: 

6.2.1 druhá Smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo s 

použitím Důvěrné informace, 

6.2.2 právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít 

Důvěrnou informaci, 

6.2.3 takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy, 

6.2.4 je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno. 

6.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění 

nebo použití běžně dostupné veřejnosti. 

6.4 Objednatel tímto dává Poskytovateli souhlas k tomu, aby jej Poskytovatel uváděl jako svého 



Stránka 6 z 8 
 

zákazníka nebo smluvního partnera. 

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství druhé 

Smluvní strany. 

7 Vyšší moc 

7.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 

Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby 

neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

7.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 

Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 

předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje 

zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, 

stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

7.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 

odstranění následků vyšší moci. 

 

8 Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo 

obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy 

druhé Smluvní strany neplatné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným nebo 

vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít 

novou Smlouvu. 

8.3 Pro účely doručování písemných listiny se Smluvní strany dohodly na tom, že zasílané listiny 



Stránka 7 z 8 
 

se považují za doručené třetím dnem po jejich odeslání za předpokladu, že jsou předány k 

přepravě ve formě doporučené zásilky – dokladem o tom je poštovní podací lístek, jenž je 

řádně vyplněn a opatřen podacím razítkem poštovního úřadu, u něhož byla zásilka předána 

k přepravě. 

8.4 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními 

stranami. 

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této 

Smlouvy. 

8.6 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy. 

8.7 Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle odst. 8.8 této smlouvy. 

8.8 Podpisem této smlouvy Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem 

dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je povinnou osobou dle zákona 340/2015 Sb. Smluvní 

strany se dohodly, že Objednatel je povinen oprávněn bez dalšího zveřejnit obsah celé 

smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným 

způsobem. 

Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, 

ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit 

ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této 

smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými 

a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které 

informace budou zveřejněny. 

8.9 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je 

ujednána svobodně, na důkaz čehož připojují své podpisy: 



Stránka 8 z 8 
 

Poskytovatel: Objednatel: 

V                                       dne V Brně dne 

__________________________________ __________________________________ 

LESENSKY.CZ s.r.o. SAKO Brno SOLAR a.s. 

Petr Lesenský, jednatel Ing. Petr Nezveda, ředitel 

 


	1 Předmět Smlouvy
	1.1 Poskytovatel se zavazuje, že pro Objednatele obstará činnosti související s marketingovou komunikací, které jsou specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále také jen „Služby“), a Objednatel se za poskytování těchto ...
	1.2 Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli poskytne další marketingové služby dle aktuálních potřeb Objednatele, a to na základě dílčí objednávky Objednatele po odsouhlasení následujících parametrů oběma Smluvními stranami:

	2 Práva a povinnosti
	2.1 Poskytovatel je při poskytování Služeb dle této Smlouvy povinen:
	2.1.1 postupovat poctivě, pečlivě a s odbornou péčí a podle svých schopností;
	2.1.2 postupovat v souladu s pokyny Objednatele (písemnými nebo učiněnými e-mailem) a v souladu s účelem, kterého má být dosaženo a který je poskytovateli znám; od pokynů Objednatele se Poskytovatel může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu Objednat...
	2.2 Objednatel je při poskytování Služeb dle této Smlouvy povinen:
	2.2.1 poskytnout Poskytovateli veškeré podklady potřebné k plnění této Smlouvy;
	2.2.2 zajistit Poskytovateli nebo jím určeným osobám veškeré podmínky nezbytné pro řádné plnění této Smlouvy,
	2.2.3 poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění této Smlouvy;
	2.2.4 poskytovat Poskytovateli bez zbytečného odkladu veškeré informace potřebné k plnění této Smlouvy, zejména, nikoli výlučně, informace o změnách, které mají vliv na plnění této Smlouvy, a informace o aktivitách Objednatele, které chce Objednatel p...

	3 Odměna
	3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli paušální měsíční odměnu ve výši určené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Odměna“), a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Poskytovatelem vždy na počátku měsíce, ve kterém mají být Sl...
	3.2 Není-li stanoveno v této Smlouvě nebo příloze č. 1 jinak, je odměna uváděna bez DPH.
	3.3 Zaplacením Odměny a/nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé příslušné částky na bankovní účet Poskytovatele uvedený na daňovém dokladu (faktuře).
	3.4 V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Poskytovateli podle této Smlouvy má Poskytovatel právo přerušit poskytování Služeb dle této Smlouvy do zaplacení daného finančního plnění nebo odstoupit od Smlouvy pro pods...
	3.5 Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení daňový doklad (fakturu) Poskytovateli, pokud tato neobsahuje všechny obecně závaznými předpisy stanovené náležitosti nebo číslo této smlouvy. Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet...

	4 Autorská práva a licence
	4.1 V případě, že v souvislosti s plněním této Smlouvy vznikne dílo podléhající autorským či obdobným právům, uděluje tímto Poskytovatel Objednateli časově a množstevně neomezenou licenci (právo takové dílo užívat) pro území: Evropské unie (dále jen „...
	4.2 Licence je udělena pro všechny způsoby užití v souladu s touto Smlouvou.
	4.3 Objednatel má právo udělit třetím osobám podlicenci(e) pouze se souhlasem Poskytovatele.
	4.4 Objednatel má právo zcela nebo částečně postoupit Licenci třetí osobě pouze se souhlasem Poskytovatele.
	4.5 Poskytovatel tímto uděluje Objednateli souhlas ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu díla, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, jakož i k tomu, aby Objednatel uváděl dílo na veřejnost pod svým jménem.

	5 Trvání a ukončení Smlouvy
	5.1 Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou od 1.6. 2023 do 31.12. 2023.
	5.2 Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.
	5.3 Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů.
	5.4 Tuto Smlouvu lze ukončit výpovědí jedné ze Smluvních stran výpovědí adresovanou druhé Smluvní straně, a to s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé Smluvní straně doručena....

	6 Důvěrnost
	6.1 Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní ani nepoužijí žádnou informaci obchodní a/nebo výrobní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména nezpřístupní ani nepoužijí:
	6.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě,
	6.1.2 databázi zákazníků druhé Smluvní strany ani kontakty na ně,
	6.1.3 cenovou politiku druhé Smluvní strany,
	6.1.4 marketingovou strategii druhé Smluvní strany,
	6.1.5 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích druhé Smluvní strany,
	6.1.6 způsob fungování podniku druhé Smluvní strany,
	6.1.7 strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry druhé Smluvní strany.

	6.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 7.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, kdy:
	6.2.1 druhá Smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo s použitím Důvěrné informace,
	6.2.2 právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou informaci,
	6.2.3 takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této Smlouvy,
	6.2.4 je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno.

	6.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně dostupné veřejnosti.
	6.4 Objednatel tímto dává Poskytovateli souhlas k tomu, aby jej Poskytovatel uváděl jako svého zákazníka nebo smluvního partnera.
	6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství druhé Smluvní strany.

	7 Vyšší moc
	7.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.
	7.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považu...
	7.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění následků vyšší moci.

	8 Závěrečná ustanovení
	8.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
	8.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu tét...
	8.3 Pro účely doručování písemných listiny se Smluvní strany dohodly na tom, že zasílané listiny se považují za doručené třetím dnem po jejich odeslání za předpokladu, že jsou předány k přepravě ve formě doporučené zásilky – dokladem o tom je poštovní...
	8.4 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami.
	8.5 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této Smlouvy.
	8.6 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy.
	8.7 Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle odst. 8.8 této smlouvy.
	8.8 Podpisem této smlouvy Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je povinnou osobou dle zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen oprávněn bez dalšího zveřej...
	Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb.
	Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvní...
	Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny.
	8.9 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána svobodně, na důkaz čehož připojují své podpisy:


